
Pág. 299 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID 

Núm. 2, de 21 de marzo de 2025 

I.3.6. Acuerdo 7/CG de 28-02-25 por el que se aprueban nuevas listas cualificadas de 
vocales para la formación de las comisiones de acceso de profesorado de la 
Universidad Autónoma de Madrid.  

 
Elevada a este Consejo de Gobierno por la Vicerrectora de Personal Docente e Investigador de la 
Universidad Autónoma de Madrid, propuesta de listas cualificadas de vocales para la formación de 
comisiones de acceso de profesorado en la Universidad Autónoma de Madrid, oídos los órganos de 
representación de los colectivos afectados y previamente aprobadas por la Comisión de Profesorado 
ambas en fecha de 20 de febrero de 2025; al amparo de los artículos 65, 71.1.b) y 86 de la Ley 
Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, este Consejo de Gobierno, en su sesión 
de 28 de febrero de 2025, tras el oportuno debate y deliberación, ACUERDA la aprobación de listas 
cualificadas de vocales para la formación de comisiones de acceso de profesorado en la Universidad 
Autónoma de Madrid, a los efectos de constitución de las Comisiones de Contratación de personal 
docente e investigador, conforme texto literal que como ANEXO a continuación se inserta. 
 
Lo que se acuerda y ordena publicar en el Boletín de la Universidad Autónoma de Madrid (BOUAM), 
para su constancia y efectos jurídicos procedentes. 
 
El presente Acuerdo es definitivo y agota la vía administrativa, de conformidad con los artículos 38.4 
de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y 128.1 de los vigentes Estatutos 
de la Universidad Autónoma de Madrid (aprobados mediante Decreto 214/2003, de 16 de octubre, del 
Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid y modificados mediante Decreto 94/2009, de 5 de 
noviembre, del Consejo de Gobierno), y frente al mismo podrá interponerse: 
 
a) Con carácter potestativo y en el plazo de un mes contado a partir de su publicación en el BOUAM, 
recurso de reposición frente a este mismo órgano, de conformidad con el artículo 123 de la Ley 
39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas  
(LPACAP). 
b) Alternativamente al apartado a), podrá ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo, ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de Madrid, en el plazo 
de dos meses, contado a partir de su publicación en el BOUAM, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 8, 14.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 
 

En Cantoblanco, a fecha de la firma. La Presidenta del Consejo de Gobierno. Amaya Mendikoetxea Pelayo 
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ANEXO 
 
 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 
Listas cualificadas para la selección de los catedráticos:  
 
Lógica y Filosofía de la Ciencia [1]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Jesús Zamora Bonilla, CU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 2: Arantza Etxeberria Agiriano, CU Universidad del País Vasco  
Vocal 3: Francisco José Calvo Garzón, CU Universidad de Murcia  
 
COMISUÓN SUPLENTE  
Vocal 1: María Esther Romero González, CU Universidad de Granada  
Vocal 2: Josep Corbi Fernández de Ibarra, CU Universidad de Valencia  
Vocal 3: María José Frápolli Sanz, CU Universidad de Granada  
Vocal 4: José Manuel Ferreirós Domínguez, CU Universidad de Sevilla  
Vocal 5: Genoveva Martí Campillo, Profesora de Investigación Universidad de Barcelona  
Vocal 6: Manuel García Carpintero, CU Universidad de Barcelona  
Vocal 7: María Cerezo Lallana, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 8: Manuel Pérez Otero, CU Universidad de Barcelona  
Vocal 9: Susana Gómez López, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 10: Antonio Diéguez Lucena, CU Universidad de málaga  
Vocal 11: Josefa Toribio Mateas, CU Universidad de Barcelona  
Vocal 12: David Teira Serrano, CU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 13: María Jesús Santesmases Navarro de Palencia, Profesora investigación Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas  
 
Filología Francesa [2]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Carme Figuerola Cabrol, CU Universidad de Lleida  
Vocal 2: José Manuel Losada Goya, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 3: Flor Bango de la Campa, CU Universidad de Oviedo  
 
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: José Julio Martín Romero, CU Universidad de Jaén  
Vocal 2: Lourdes Ángeles Terrón Barbosa, CU Universidad de Valladolid  
Vocal 3: Lluis Payrató Giménez, CU Universidad de Barcelona  
Vocal 4: Mercedes Eurrutia Cavero, CU Universidad de Murcia  
Vocal 5: Evelio Miñano Martínez, CU Universidad de Valencia  
Vocal 6: Dolores-Laura Pino Sierra, CU Universidad de Santiago de Compostela  
Vocal 7: José Manuel Lucía Megía, CU Universidad Complutense de Madrid  
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Vocal 8: Lourdes Carriedo López, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 9: Ignacio Ramos Gay, CU Universidad de Valencia  
Vocal 10: Amelia Gamoneda Lanza, CU Universidad de Salamanca  
Vocal 11: Ignacio Iñarrea de las Heras, CU Universidad de la Rioja  
Vocal 12: Lydia Vázquez Jiménez, CU Universidad del País Vasco  
Vocal 13: Jaume Garau Mengual, CU Universidad Islas Baleares  
 
Historia Medieval [3]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Germán Navarro Espinach, CU Universidad de Zaragoza  
Vocal 2: Eloísa Ramírez Vaquero, CU Universidad Pública de Navarra  
Vocal 3: Iñaki Martín Viño, CU Universidad de Salamanca 
  
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: María Martínez Martínez, CU Universidad de Murcia  
Vocal 2: Francisco García Fitz, CU Universidad de Extremadura  
Vocal 3: María Isabel Fierro Bello, Profesora investigadora Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas (Centro de Ciencias Humanas y Sociales)  
Vocal 4: José Ramón Díaz de Durana Ortiz de Urbina, CU Universidad del País Vasco  
Vocal 5: Blanca Garí de Aguilera, CU Universidad de Barcelona  
Vocal 6: Juan José Larrea Conde, CU Universidad del País Vasco  
Vocal 7: Ana Rodríguez López, CU Profesora investigadora Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas (Centro de Ciencias Humanas y Sociales)  
Vocal 8: Juan Francisco Jiménez Alcázar, CU Universidad de Murcia  
Vocal 9: Isabel Montes Romero-Camacho, CU Universidad de Sevilla  
Vocal 10: Carlos Laliena Corbera, CU Universidad de Zaragoza  
Vocal 11: María Antonia Carmona Ruiz, CU Universidad de Sevilla  
Vocal 12: Alejandro García Sanjuán, CU Universidad de Huelva  
Vocal 13: Adela Fábregas García, CU Universidad de Granada  
 
Lengua Española [4]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Mª José Rodríguez Espiñeira, CU Universidad de Santiago de Compostela  
Vocal 2: Andrés Enrique Arias, CU Universidad de las Isla Baleares  
Vocal 3: Cristina Sánchez López, CU Universidad Complutense de Madrid  
 
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: José Luis Mendívil Giró, CU Universidad de Zaragoza  
Vocal 2: Mª del Mar Garachana Camarero, Universidad de Barcelona  
Vocal 3: Carlos Sánchez Lancís, CU Universidad Autónoma de Barcelona  
Vocal 4: María Pilar Garcés Gómez, CU Universidad Carlo III de Madrid  
Vocal 5: Salvador Pons Bordería, CU Universidad de Valencia  
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Vocal 6: Teresa Mª Rodríguez Ramalle, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 7: Cecilio Garriga Escribano, CU Universidad Autónoma de Barcelona  
Vocal 8: Araceli López Serena, CU Universidad de Sevilla  
Vocal 9: Bruno Camus Bergareche, CU Universidad de Castiilla-Mancha  
Vocal 10: Avelina Suñer Gratacos, Universidad de Girona.  
Vocal 11: Francisco Javier Herrero Ruiz de Loizaga, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 12: Mª Victoria Pavón Lucero, CU Universidad Carlo III de Madrid  
Vocal 13: José Ramón Morala Rodríguez, CU Universidad de León  
 
Geografía Humana [5]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Julia Salom Carrasco, CU Universidad de Valencia  
Vocal 2: Gabino Ponce Herrero, CU Universidad de Alicante  
Vocal 3: Mª Luisa de Lázaro Torres, CU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
 
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Carlos Javier Pardo Abad, CU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 2: Carmen Cañizares Ruiz, CU Universidad de Castilla-La Mancha  
Vocal 3: Josep Antoni Ivars Baidal, CU Universidad de Alicante  
Vocal 4: Mª Jesús González González, CU Universidad de León  
Vocal 5: Francisco Cebrián Abellán, CU Universidad de Castilla-La Mancha  
Vocal 6: María Hernández Hernández, CU Universidad de Alicante  
Vocal 7: Gregorio Canales Martínez, CU Universidad de Alicante  
Vocal 8: Paz Benito del Pozo, CU Universidad de León  
Vocal 9: Ángel Pueyo Campos, CU Universidad de Zaragoza  
Vocal 10: Mª Dolores Pitarch Garrido, CU Universidad de Valencia  
Vocal 11: Severino Escolano Utrilla, CU Universidad de Zaragoza  
Vocal 12: Ana Isabel Pilar Escalona Orcao, CU Universidad de Zaragoza  
Vocal 13: José Fernando Vera Rebollo, CU Universidad de León  
Listas cualificadas para la selección de profesores titulares:  
 
Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales [1]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Miguel Ángel Manzano Rodríguez, CU Universidad de Salamanca  
Vocal 2: Laurance Thieux, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 3: Pedro Buendía Pérez, TU Universidad Complutense de Madrid 
 
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Bárbara Azaola Piazza, TU Universidad de Castilla-la Mancha  
Vocal 2: Adil Moustaoui Shrir, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 3: Cristina de la Puente González, Científica Titular Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas, Centro de Ciencias Humanas y Sociales  
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Vocal 4: Luis Miguel Pérez Cañada, TU Universidad de Castilla-la Mancha  
Vocal 5: María Isabel Fierro Bello, CU Investigador científico ILC-CSIC  
Vocal 6: Ignacio Álvarez-Ossorio Alvariño, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 7: Soha Abboud, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 8: Fernando Rodríguez Mediano, Investigador científico, Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas, Centro de Ciencias Humanas y Sociales  
Vocal 9: Elena de Jesús De Felipe Rodríguez, TU Universidad de Alcalá de Henares  
Vocal 10: Jan Thiele, Científico Titular, Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Centro de 
Ciencias Humanas y Sociales  
Vocal 11: Laura Mijares Molina, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 12: Francisco Del Río Sánchez, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 13: Miguel Hernando de Larramendi, CU Universidad de Castilla-la Mancha  
 
Historia Antigua [2]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Juan Luis Montero Fenollós, TU Universidad de La Coruña  
Vocal 2: Silvia Alfayé Villa, TU Universidad de Zaragoza  
Vocal 3: Vassilis Tsiolis Karantasi, TU Universidad de Castilla-la Mancha 
  
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Rosario Hernando Sobrino, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 2: Gabriel Sopeña Genzor, TU Universidad de Zaragoza  
Vocal 3: Ana Mayorgas Rodríguez, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 4: Raúl González Salinero, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 5: Estela B. García Fernández, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 6: Valentino Gasparini, TU Universidad Carlos III de Madrid  
Vocal 7: María del Henar Gallego Franco, TU Universidad de Valladolid  
Vocal 8: Gonzalo Matilla Seiquer, TU Universidad de Murcia  
Vocal 9: Elena Torregaray Pagola, TU Universidad del País Vasco  
Vocal 10: Manuel Álvarez Martí-Aguilar, TU Universidad de Málaga  
Vocal 11: Purificación Ubric Rabaneda, TU Universidad de Granada  
Vocal 12: Jordi Cortadella i Morral, TU Universidad Autónoma de Barcelona  
Vocal 13: Silvia Acerbi, TU Universidad de Cantabria  
 
Filología Española. Lengua Española [3]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Rafael García Pérez, TU Universidad Carlos III de Madrid  
Vocal 2: Teresa Mª Rodríguez Ramalle, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 3: Javier Rodríguez Molina, TU Universidad Complutense de Madrid 
 
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Cristina Sánchez López, CU Universidad Complutense de Madrid  
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Vocal 2: Cecilio Garriga Escribano, CU Universidad Autónoma de Barcelona  
Vocal 3: Mª José Rodríguez Espiñeira, CU Universidad de Santiago de Compostela  
Vocal 4: Salvador Pons Bordería, CU Universidad de Valencia  
Vocal 5: María Pilar Garcés Gómez, CU Universidad Carlos III de Madrid  
Vocal 6: Francisco Javier Herrero Ruiz de Loizaga, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 7: Silvia Gumiel Molina, TU Universidad de Alcalá de Henares  
Vocal 8: Andrés Enrique Arias, CU Universidad Islas Baleares  
Vocal 9: Mª Belen Almeida Cabrejas, TU Universidad de Alcalá de Henares  
Vocal 10: Carlos Sánchez Lancís, CU Universidad Autónoma de Barcelona  
Vocal 11: Mª Victoria Pavón Lucero, CU Universidad Carlos III de Madrid  
Vocal 12: Bruno Camus Bergareche, CU Universidad de Castilla-la Mancha  
Vocal 13: Araceli López Serena, CU Universidad de Sevilla  
 
Filología Española. Literatura Española [4]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Matías Barchino Pérez, CU Universidad de Castilla-la Mancha  
Vocal 2: Carmen Alemany Bay, CU Universidad de Alicante  
Vocal 3: Alfonso García Morales, CU Universidad de Sevilla  
 
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Rosa García Gutiérrez, TU Universidad de Huelva  
Vocal 2: José Julio Martín Romero, CU Universidad de Jaén  
Vocal 3: Ana Casas Janices, TU Universidad de Alcalá de Henares  
Vocal 4: José Ramón González García, CU Universidad de Valladolid  
Vocal 5: Belén Molina Huete, TU Universidad de Málaga  
Vocal 6: Rafael Bonilla Cerezo, CU Universidad de Córdoba  
Vocal 7: Remedios Mataix Azuar, TU Universidad de Alicante  
Vocal 8: José Manuel Lucía Megías, CU Universidad Autónoma de Madrid  
Vocal 9: Montserrat Ribao Pereira, TU Universidad de Vigo  
Vocal 10: Francisco Sáez Raposo, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 11: Delia Gavela García, TU Universidad de la Rioja  
Vocal 12: Jaime José Martínez Martín, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 13: Esther Borrego Gutiérrez, CU Universidad Complutense de Madrid  
 
Filología Clásica Griego [5]  
COMISIUÓN TITULAR  
Vocal 1: Rafael Gallé Cejudo, CU Universidad de Cádiz  
Vocal 2: Mª Dolores Jiménez López, TU Universidad de Alcalá de Henares  
Vocal 3: Eugenio R. Luján Martínez, CU Universidad Complutense de Madrid 
  
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Teresa Amado Rodríguez, CU Universidad de Santiago de Compostela  
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Vocal 2: Israel Muñoz Gallarte, TU Universidad de Córdoba  
Vocal 3: Marta Oller Guzmán, TU Universidad Autónoma de Barcelona  
Vocal 4: Mikel Labiano Ilundain, CU Universidad de Valencia  
Vocal 5: Teresa Martínez Manzano, CU Universidad de Salamanca6  
Vocal 6: Pedro Pablo Fuentes González, CU Universidad de Granada  
Vocal 7: Francesca Mestre Roca, CU Universidad de Barcelona  
Vocal 8: José Torres Guerra, CU Universidad de Navarra  
Vocal 9: Carmen Morenilla Talens, CU Universidad de Valencia  
Vocal 10: Esteban Calderón Dorda, CU Universidad de Murcia  
Vocal 11: Marta González González, TU Universidad de Málaga  
Vocal 12: Ernes Emili Marcos Hierro, TU Universidad de Barcelona  
Vocal 13: Mª José García Soler, TU Universidad del País Vasco  
 
Teoría de la literatura [6]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Claudio Felipe González Alcázar, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 2: Susana Gil-Albarellos Pérez-Pedrero, TU Universidad de Valladolid  
Vocal 3: Javier Sánchez Zapatero, TU Universidad de Salamanca 
  
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: María Victoria Utrera Torremocha, TU Universidad de Sevilla  
Vocal 2: Luis Martínez-Falero Galindo, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 3: Sara Molpeceres Arnaiz, TU Universidad de Valladolid  
Vocal 4: Enrique Baena Peña, CU Universidad de Málaga  
Vocal 5: María de la Paz Cepedello Moreno, TU Universidad de Córdoba  
Vocal 6: Alfredo Saldaña Sagreda, CU Universidad de Zaragoza  
Vocal 7: Magdalena de Pazziz Cueto Pérez, CU Universidad de Oviedo  
Vocal 8: Francisco Chico Rico, CU Universidad de Alicante  
Vocal 9: Carmen Pujante Segura, TU Universidad de Murcia  
Vocal 10: Benito Elías García Valero, TU Universidad de Alicante  
Vocal 11: María Isabel Morales Sánchez, TU Universidad de Cádiz  
Vocal 12: Epicteto José Díaz Navarro, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 13: Alfonso Martín Jiménez, CU Universidad de Valladolid  
 
Teoría de la literatura [7]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Benito Elías García Valero, TU Universidad de Alicante  
Vocal 2: María Victoria Utrera Torremocha, TU Universidad de Sevilla  
Vocal 3: Francisco Chico Rico, CU Universidad de Alicante 
 
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Sara Molpeceres Arnaiz, TU Universidad de Valladolid  
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Vocal 2: Claudio Felipe González Alcázar, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 3: Carmen Pujante Segura, TU Universidad de Murcia  
Vocal 4: Alfonso Martín Jiménez, CU Universidad de Valladolid  
Vocal 5: María Isabel Morales Sánchez, TU Universidad de Cádiz  
Vocal 6: Epicteto José Díaz Navarro, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 7: Susana Gil-Albarellos Pérez-Pedrero, TU Universidad de Valladolid  
Vocal 8: Javier Sánchez Zapatero, TU Universidad de Salamanca  
Vocal 9: María de la Paz Cepedello Moreno, TU Universidad de Córdoba  
Vocal 10: Luis Martínez-Falero Galindo, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 11: Magdalena de Pazziz Cueto Pérez, CU Universidad de Oviedo  
Vocal 12: Enrique Baena Peña, CU Universidad de Málaga  
Vocal 13: Alfredo Saldaña Sagreda, CU Universidad de Zaragoza  
 
Lógica y Filosofía de la Ciencia [8]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: David Teira Serrano, CU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 2: Francisca Pérez Carreño, CU Universidad de Murcia  
Vocal 3: Antonio Diéguez Lucena, CU Universidad de Málaga  
 
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Margarita Vázquez Campos, TU Universidad de La Laguna  
Vocal 2: José Manuel Ferreirós Domínguez, CU Universidad de Sevilla  
Vocal 3: María Cerezo Lallana, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 4: Jesús Zamora Bonilla, CU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 5: Susana Gómez López, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 6: Manuel García Carpintero, CU Universidad de Barcelona  
Vocal 7: María José Frápolli Sanz, CU Universidad de Granada  
Vocal 8: Josep Corbi Fernández de Ibarra, CU Universidad de Valencia  
Vocal 9: Arantza Etxeberria Agiriano, CU Universidad del País Vasco  
Vocal 10: Manuel Pérez Otero, CU Universidad de Barcelona  
Vocal 11: Genoveva Martí Campillo, Profesora de Investigación Universidad de Barcelona  
Vocal 12: Francisco José Calvo Garzón, CU Universidad de Murcia  
Vocal 13: María Esther Romero González, CU Universidad de Granada  
Vocal 14: María Jesús Santesmases Navarro de Palencia, Profesora de investigación Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas  
 
Música [9]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Francesc Cortés Mir, CU Universidad de Barcelona  
Vocal 2: Elena Torres Clemente, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 3: Carlos Villar Taboada, TU Universidad de Valladolid 
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COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Judith Ortega Rodríguez, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 2: Germán Gan Quesada, TU Universidad Autónoma de Barcelona  
Vocal 3: Matilde Olarte Martínez, CU Universidad de Salamanca  
Vocal 4: Francisco Javier Garbayo Montabes, TU Universidad de Santiago de Compostela  
Vocal 5: Miriam Perandones Lozano, TU Universidad de Oviedo  
Vocal 6: Arturo Tello Ruiz-Pérez, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 7: María José de la Torre Molina, CU Universidad de Málaga  
Vocal 8: Juan José Pastor Comín, CU Universidad de Castilla-la Mancha  
Vocal 9: Pilar Ramos López, CU Universidad de la Rioja  
Vocal 10: Ramón Sobrino Sánchez, CU Universidad de Oviedo  
Vocal 11: Consuelo Pérez Colodrero, TU Universidad de Granada  
Vocal 12: Pompeyo Pérez Diaz, TU Universidad de La Laguna 
Vocal 13: María Palacios Nieto, TU Universidad de Salamanca  
 
Música [10]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Juan José Pastor Comín, CU Universidad de Castilla-la Mancha  
Vocal 2: María Palacios Nieto, TU Universidad de Salamanca  
Vocal 3: Germán Gan Quesada, TU Universidad Autónoma de Barcelona  
 
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Miriam Perandones Lozano, TU Universidad de Oviedo  
Vocal 2: Francisco Javier Garbayo Montabes, TU Universidad de Santiago de Compostela  
Vocal 3: Matilde Olarte Martínez, CU Universidad de Salamanca  
Vocal 4: Pompeyo Pérez Diaz, TU Universidad de La Laguna  
Vocal 5: Pilar Ramos López, CU Universidad de la Rioja  
Vocal 6: Carlos Villar Taboada, TU Universidad de Valladolid  
Vocal 7: Elena Torres Clemente, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 8: Arturo Tello Ruiz-Pérez, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 9: Judith Ortega Rodríguez, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 10: Francesc Cortés Mir, CU Universidad de Barcelona  
Vocal 11: Consuelo Pérez Colodrero, TU Universidad de Granada  
Vocal 12: Ramón Sobrino Sánchez, CU Universidad de Oviedo  
Vocal 13: María José de la Torre Molina, CU Universidad de Málaga  
 
Historia Contemporánea [11]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Julio de la Cueva Merino, TU Universidad de Castilla-La Mancha  
Vocal 2: Rosa María Pardo Sanz, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 3: Lourenzo Fernández Prieto, CU Universidad de Santiago de Compostela 
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COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Mónica Burguera López, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 2: Óscar Bascuñán Añover, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 3: Carme Molinero Ruiz, CU Universidad Autónoma de Barcelona  
Vocal 4: Miguel Martorell Linares, CU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 5: María Sierra Alonso, CU Universidad de Sevilla  
Vocal 6: Miguel Ángel Arco Blanco, CU Universidad de Granada  
Vocal 7: Inmaculada Blasco Herranz, TU Universidad de Lleida  
Vocal 8: Gonzalo Álvarez Chillida, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 9: Zira Box Varela, TU Universidad de Valencia  
Vocal 10: José Antonio Sánchez Román, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 11: Marisa González de Oleaga, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 12: Francisco Javier Muñoz Soro, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 13: Susana Sueiro Seoane, CU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 14: Carlos Sanz Díaz, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 15: Mercedes Arbaiza Vilallonga, TU Universidad del País Vasco  
Vocal 16: Miguel Ángel Ruiz Carnicer, CU Universidad de Zaragoza  
Vocal 17: Laura María Branciforte Mazzola, TU Universidad Carlos III de Madrid 
Vocal 18: Javier Moreno Luzón, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 19: Carolina Rodríguez López, TU Universidad Complutense de Madrid  
 
Historia Contemporánea [12]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Lourenzo Fernández Prieto, CU Universidad de Santiago de Compostela  
Vocal 2: Rosa María Pardo Sanz, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 3: Gonzalo Álvarez Chillida, CU Universidad Complutense de Madrid 
  
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Marisa González de Oleaga, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 2: Miguel Ángel Arco Blanco, CU Universidad de Granada  
Vocal 3: Carme Molinero Ruiz, CU Universidad Autónoma de Barcelona  
Vocal 4: José Antonio Sánchez Román, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 5: Susana Sueiro Seoane, CU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 6: Julio de la Cueva Merino, TU Universidad de Castilla-La Mancha  
Vocal 7: María Sierra Alonso, CU Universidad de Sevilla  
Vocal 8: Miguel Ángel Ruiz Carnicer, CU Universidad de Zaragoza  
Vocal 9: Laura María Branciforte Mazzola, TU Universidad Carlos III de Madrid  
Vocal 10: Óscar Bascuñán Añover, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 11: Mónica Burguera López, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 12: Miguel Martorell Linares, CU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 13: Zira Box Varela, TU Universidad de Valencia  
Vocal 14: Francisco Javier Muñoz Soro, TU Universidad Complutense de Madrid  
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Vocal 15: Inmaculada Blasco Herranz, TU Universidad de Lleida  
Vocal 16: Carlos Sanz Díaz, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 17: Mercedes Arbaiza Vilallonga, TU Universidad del País Vasco  
Vocal 18: Javier Moreno Luzón, CU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 19: Carolina Rodríguez López, TU Universidad Complutense de Madrid  
 
Prehistoria y Arqueología. Arqueología [13]  
COMISIÓN TITULAR  
Vocal 1: Juan Pedro Bellón Ruiz, TU Universidad de Jaén  
Vocal 2: Virginia García-Entero, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 3: Carlos Sanz Mínguez, TU Universidad de Valladolid  
 
COMISIÓN SUPLENTE  
Vocal 1: Rosario Cebrián Fernández, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 5: José Manuel, Maíllo Fernández, TU Universidad Nacional de Educación a Distancia  
Vocal 3: María Isabel Rodríguez López, TU Universidad Complutense de Madrid  
Vocal 4: Francisco José García Fernández, TU Universidad de Sevilla  
Vocal 5: Carolina Mallol Duque, TU Universidad de la Laguna  
Vocal 6: Fernando Prados Martínez, TU Universidad de Alicante  
Vocal 7: Ana Belén Marín Arroyo, TU Universidad de Cantabria  
Vocal 8: Gonzalo Matilla Séiquer, TU Universidad de Murcia  
Vocal 9: Macarena Bustamante Álvarez, TU Universidad de Granada 
Vocal 10: Miguel Ángel Valero Tévar, TU Universidad de Castilla-la Mancha  
Vocal 11: Mercedes Oria Segura, TU Universidad de Sevilla  
Vocal 12: Antonio Monterroso Checa, TU Universidad de Córdoba  
Vocal 13: María del Rosario Hernando Sobrino, TU Universidad Complutense de Madrid 
 
FACULTAD DE MEDICINA 
 

DEPARTAMENTO ÁREA APELLIDOS Y NOMBRE CATEGOR
ÍA 

UNIVERSIDAD DE 
ORIGEN 

MEDICINA 
MEDICINA 
(digestivo) ALBILLOS MARTÍNEZ, AGUSTÍN CU 

ALCALÁ DE 
HENARES 

MEDICINA INMUNOLOGÍA 
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, 

ÁFRICA CU VIGO 

MEDICINA 
MICROBIOLOG

ÍA 

ALONSO FERNÁNDEZ, 
ROBERTO PTU UCM 

MEDICINA 

MEDICINA 
(medicina 
interna) 

LUMBRERAS BERMEJO, 
CARLOS PTU UCM 

MEDICINA 

MEDICINA 
(medicina 
interna) LÓPEZ MEDRANO, FRANCISCO PTU UCM 
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MEDICINA 
MEDICINA (enf. 

infecciosas) MORENO GUILLÉN, SANTIAGO CU 
ALCALÁ DE 
HENARES 

MEDICINA MEDICINA GUIJARRO HERRÁIZ, CARLOS PTU REY JUAN CARLOS 

MEDICINA 
MEDICINA 

(Neumología) 
VILLENA GARRIDO, MARÍA 

VICTORIA PTU UCM 

MEDICINA 
MEDICINA 

(Neumología) CALLE RUBIO, MYRIAM PTU UCM 

MEDICINA 
MEDICINA 

(Neumología) PUENTE MAESTU, LUIS PTU UCM 

MEDICINA MEDICINA 
ÁLVAREZ-SALA WALTHER, LUIS 

ANTONIO CU UCM 

MEDICINA 
MEDICINA 

(Cardiología) DELGADO JIMÉNEZ, JUAN PTU UCM 

MEDICINA 
MEDICINA 

(Cardiología) BERMEJO THOMAS, JAVIER CU UCM 

MEDICINA 
MEDICINA 
(Oncología) GARCÍA ALFONSO, PILAR PTU UCM 

MEDICINA 
MEDICINA 
(Oncología) ARANDA AGUILAR, ENRIQUE CU CÓRDOBA 

MEDICINA 
MEDICINA 
(Oncología) ESTEBAN GONZÁLEZ, EMILIO PTU OVIEDO 

MEDICINA 
MEDICINA  

(DIGESTIVO) ANDRADE BELLIDO, RAÚL CU MÁLAGA 

MEDICINA 
MEDICINA(FAR
MACOLOGÍA) 

LUCENA GONZÁLEZ, MARÍA 
ISABEL CU MÁLAGA 

MEDICINA 
MEDICIN 

(DIGESTIVO) BERENGUER HAYM, MARINA CU VALENCIA 

MEDICINA 
MEDICINA 

(DIGESTIVO) 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, 

CONRADO MANUEL PTU URJC 

MEDICINA 
MEDICINA 

(DIGESTIVO) BAÑARES CAÑIZARES, RAFAEL CU UCM 

MEDICINA 
MEDICINA 

(DIGESTIVO) ALLER DE LA FUENTE, ROCÍO PTU VALLADOLID 

MEDICINA 

MEDICINA 
(MEDICINA 
INTERNA) BUTI FERRET, MARÍA CU BARCELONA 

MEDICINA 
MEDICINA 

(DIGESTIVO) 
GOMOLLÓN GARCÍA, 

FERNANDO PTU ZARAGOZA 

MEDICINA 
MEDICINA 

(DIGESTIVO) ROMERO GÓMEZ, MANUEL CU SEVILLA 

MEDICINA 

MEDICINA 
(NEUMOLOGIA

) 
RODRÍGUEZ DE CASTRO, 

FELIPE CU 
Las Palmas de Gran 

Canaria 

MEDICINA 
MEDICINA(ALE

RGIA) CARRILLO  DÍAZ, TERESA CU 
Las Palmas de Gran 

Canaria 
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